

<p>Nazwa projektu Uchwała Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu rządowego pod nazwą „Promocja Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w 2024 r.”</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Sportu i Turystyki</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Sławomir Nitras, Minister Sportu i Turystyki</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Marta Szulińska, zastępca dyrektora, Departament Sportu dla Wszystkich, tel. 22 24 43 103, Marta.Szulinska@msit.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 30.07.2024</p> <p>Źródło: Inicjatywa własna Art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296, 863 i 1089)</p> <p>Nr w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów: ID29</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Ustawa z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296, 863 i 1089) wprowadziła do porządku prawnego państwowy fundusz celowy nieposiadający osobowości prawnej, tj. Fundusz Solidarnościowy. Środki gromadzone w Funduszu Solidarnościowym są przeznaczone na wsparcie społeczne, zawodowe, zdrowotne oraz finansowe osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 858 i 1089), które wymagają szerszego wsparcia niż dotychczas dostępne, by móc korzystać na zasadzie równości z innymi osobami, z różnorodnych obszarów życia.

W art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym wskazano, iż Rada Ministrów może przyjąć, w drodze uchwały, rządowy program mający na celu wsparcie społeczne, zawodowe lub zdrowotne osób z niepełnosprawnościami oraz realizację zadań związanych z promowaniem i wspieraniem systemu wsparcia osób z niepełnosprawnościami, a także zadań z zakresu innowacyjnych rozwiązań w zakresie wsparcia osób z niepełnosprawnościami.

Program rządowy pn. „Promocja Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w 2024 r.”, zwany dalej „Programem PSOzN 2024” odpowiada zgłaszanemu zapotrzebowaniu społecznemu na rozszerzenie zakresu wsparcia działań na rzecz promocji sportu osób z niepełnosprawnościami.

Dotychczas promocja sportu osób z niepełnosprawnościami stanowiła jedno z czterech zadań objętych dofinansowaniem ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, zwanego dalej „FRKF”, w ramach Programu Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych zwanego dalej „Programem USON”.

Na znaczenie promocji w procesie rozwoju sportu osób z niepełnosprawnościami w Polsce zwrócono uwagę w ramach kontroli nr P/16/023, pn. „Rozwój sportu osób niepełnosprawnych”, przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli, zwaną dalej „NIK”. Jednym ze zgłoszonych wniosków pokontrolnych było zintensyfikowanie działań promujących sport oraz aktywność fizyczną osób z niepełnosprawnościami, w szczególności realizowanych przy wykorzystaniu publicznej telewizji i radia, Internetu oraz reklamy outdoor (m.in. kampanie i filmy promocyjne, kampanie billboardowe).

W związku z powyższym zwiększono nakłady na promocję sportu osób z niepełnosprawnościami i wspieranie szeroko zakrojonych kampanii społecznych, co pozwoliło rozszerzyć krąg odbiorców z 237 674 osób w 2016 r. do rekordowej liczby 32 164 389 osób w 2021 r., kiedy to dofinansowaniem objęto Kampanię Informacyjną Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne Polska pn. „Grajmy Razem” skierowaną do 5 000 000 odbiorców oraz Kampanię Informacyjną Stowarzyszenia Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych „Amp Futbol” pn. „Jedną Nogą w Finale” skierowaną do 26 745 989 odbiorców. Realizując zalecenia NIK sukcesywnie zwiększono nakłady na promocję sportu osób z niepełnosprawnościami z 309 tys. zł w 2015 r. do 3 334 tys. zł w 2023 r. Jednak potrzeby zgłaszane przez organizacje pozarządowe działające na rzecz promocji sportu osób z niepełnosprawnościami znacznie przekraczają możliwości wsparcia ze strony FRKF. Wysokość wnioskowanego dofinansowania działań promujących ten rodzaj sportu wzrosła na przestrzeni ostatnich lat do 9 061 tys. zł w 2023 r.

Należy wskazać, że działania promujące sport osób z niepełnosprawnościami wsparto również ze środków Funduszu Solidarnościowego, w ramach Programów Promocji Sportu Osób Niepełnosprawnych w 2021 r., oraz Promocji Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w 2023 r.

Głównym celem obu Programów była popularyzacja sportu i aktywności fizycznej wśród osób z niepełnosprawnościami oraz podnoszenie świadomości społeczeństwa w zakresie sportu osób z niepełnosprawnościami. Podstawę prawną powyższych programów stanowił art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym. Kwota środków z Funduszu Solidarnościowego przeznaczona na realizację każdego z programów wynosiła 2 050 tys. zł, w tym 2 000 tys. zł na realizację zadania oraz 50 tys. zł na jego obsługę.

Decyzją ówczesnego Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 18 października 2021 r. dofinansowaniem objęto łącznie 6 podmiotów prowadzących działania w zakresie promocji sportu osób z niepełnosprawnościami, które trafiły łącznie do 1 038 000 odbiorców.

Decyzją Ministra Sportu i Turystyki z dnia 19 października 2023 r. dofinansowaniem objęto łącznie 8 podmiotów prowadzących działania w zakresie promocji sportu osób z niepełnosprawnościami na kwotę 2 050 000,00 zł, zgodnie z następującą szczegółowością:

1. Fundacja Kształcenia Kadr Sportowych	350 000,00 zł
2. Fundacja MultiSport	100 000,00 zł
3. Fundacja Polskiego Sportu	300 000,00 zł
4. Fundacja Wsparcia Sportu Polskiego	350 000,00 zł
5. Polska Fundacja Paraolimpijska	200 000,00 zł
6. Polski Komitet Paralimpijski	270 000,00 zł
7. Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych "Start"	200 000,00 zł
8. Stowarzyszenie Integracyjne Eurobeskidy	280 000,00 zł

W ramach programu rządowego pn. „Promocja Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w 2023 r.” zrealizowano następujące projekty, które trafiły łącznie do 1 768 550 odbiorców:

Fundacja Kształcenia Kadr Sportowych

- Kampania outdoorowa "#TWÓJ RUCH" - 50 000 odbiorców
- Kampania społeczna "#TWÓJ RUCH" - 60 000 odbiorców
- Film promocyjny "#TWÓJ RUCH" - 50 000 odbiorców

Fundacja MultiSport

- Publikacje edukacyjne - 100 000 odbiorców
- Event rodzinny promujący sport osób z niepełnosprawnościami oraz powstałe publikacje edukacyjne - 150 odbiorców

Fundacja Polskiego Sportu

- Dzień Sportu Osób z Niepełnosprawnościami - event i promocja wydarzenia - 50 400 odbiorców

Fundacja Wsparcia Sportu Polskiego

- Kampania outdoorowa "Kolarstwo dla każdego!" - 50 000 odbiorców
- Kampania społeczna "Kolarstwo dla każdego!" - 60 000 odbiorców
- Film promocyjny "Kolarstwo dla każdego!" - 50 000 odbiorców

Polska Fundacja Paraolimpijska

- Film dokumentalny pt. „Piotr Kosewicz” - 15 000 odbiorców
- Film dokumentalny pt. „Centrum Rehabilitacji im. Biskupa J. Chrapka” - 8 000 odbiorców

Polski Komitet Paralimpijski

- Album pt. „25-lecie PKPar” - 60 000 odbiorców
- Przygotowanie strony internetowej PKPar - 100 000 odbiorców
- Videocasty i filmy promocyjne - 140 000 odbiorców
- Kampania "Nasze twarze" - 50 000 odbiorców

Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych "Start"

- Kampania "Nasze kluby" - 130 000 odbiorców
- Przygotowanie strony internetowej PZSN START - 100 000 odbiorców
- Opracowanie książki marki PZSN START - 30 000 odbiorców
- Przygotowanie i publikacja profili lekkoatletów w aplikacji Roster Athletics - 25 000 odbiorców

Stowarzyszenie Integracyjne Eurobeskidy

- Integracyjna Gala Sportu - Niepełnosprawni Sportowcy dla Niepodległej - 240 000 odbiorców
- Promocja budowy Centrum Integracji Rodzin na potrzeby sportowców niepełnosprawnych oraz organizacji integracyjnych imprez sportowych - 400 000 odbiorców.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Środki Funduszu Solidarnościowego pozwolą zintensyfikować działania promocyjne prowadzone w obszarze sportu osób z niepełnosprawnościami w 2024 r., a co za tym idzie wpłyną na wzrost aktywności fizycznej osób z niepełnosprawnościami i stanu wiedzy społeczeństwa na temat sportu osób z niepełnosprawnościami.

Cele szczegółowe Programu PSOzN 2024 będą obejmowały:

- 1) podniesienie poziomu wiedzy i świadomości osób z niepełnosprawnościami na temat możliwości aktywnego życia oraz rozwoju psychofizycznego, w tym dostępu do usług i infrastruktury sportowej;
- 2) promocję konkretnych dyscyplin, wydarzeń, zawodników z niepełnosprawnościami uprawiających sport;
- 3) promocję sportu, jako jednej z form włączenia społecznego i rozwoju zawodowego osób z niepełnosprawnościami, w tym możliwości doskonalenia oraz edukacji trenerów i instruktorów sportowych w zakresie prowadzenia zajęć z osobami z niepełnosprawnościami;

- 4) kreowanie pozytywnych postaw wobec uprawiania sportu osób z niepełnosprawnościami;
- 5) popularyzowanie sportu, jako czynnika wpływającego na poprawę zdrowia osób z niepełnosprawnościami;
- 6) zwiększanie świadomości opinii publicznej na temat sportu osób z niepełnosprawnościami;
- 7) promocję zdrowego stylu życia i aktywności osób z niepełnosprawnościami.

Wsparciem objęte będą następujące projekty promujące sport osób z niepełnosprawnościami:

- 1) festyny integracyjne, eventy, wystawy i pokazy;
- 2) kampanie outdoorowe, w tym wystawy plenerowe;
- 3) kampanie społeczne z wykorzystaniem prasy, radia, telewizji i mediów społecznościowych;
- 4) różnego rodzaju publikacje oraz wydawnictwa;
- 5) filmy i spoty promocyjne;
- 6) transmisje telewizyjne i live streaming.

O przyznanie dofinansowania projektów promujących sport osób z niepełnosprawnościami w 2024 r. będą mogły ubiegać się organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu osób z niepełnosprawnościami.

Wnioskodawca musi przewidywać w ramach realizacji zadania udział środków własnych w wysokości nie mniejszej niż 20% całości kosztów zadania, w tym zadań jednostkowych.

W ramach środków własnych można wykazać środki jednostek samorządu terytorialnego dowolnego szczebla, Unii Europejskiej, sponsorów lub własne (w tym w postaci pracy wolontariuszy – na podstawie stosownej umowy z wyceną świadczenia oraz wyceny udostępnionej infrastruktury – na podstawie stosownej umowy).

Udziału własnego nie można finansować ze środków przekazanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w tym środków PFRON oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki (np. otrzymanych w ramach innych konkursów lub naborach wniosków).

Zadania realizowane w ramach Programu PSOzN 2024 muszą mieć charakter niekomercyjny – nie mogą zakładać osiągnięcia dochodu.

Ze środków dofinansowania można pokryć koszty obsługi zadania, w łącznej wysokości nie większej niż 2,5 % kosztów realizacji zadania dofinansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Szczegółowe przeznaczenie kosztów zostanie określone w ogłoszeniu o naborze wniosków.

Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie ze środków Funduszu Solidarnościowego wyłącznie zadań realizowanych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w 2024 r.

Decyzję o udzieleniu dofinansowania podejmuje Minister Sportu i Turystyki w formie pisemnej, po zapoznaniu się z wynikami prac Zespołu oceniającego wnioski. Decyzja o przyznaniu dofinansowania nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) i nie służy od niej odwołanie.

Wniosek podlega ocenie pod względem formalnym i merytorycznym.

Warunkiem rozpatrywania wniosku pod względem merytorycznym jest pozytywna ocena wniosku pod względem formalnym.

Ocena wniosków jest dokonywana przez członków Zespołu powołanego przez Ministra Sportu i Turystyki.

Przy ocenie merytorycznej wniosków bierze się pod uwagę w szczególności następujące kryteria:

- 1) adekwatność wniosku w odniesieniu do celów Programu PSOzN 2024;
- 2) potencjalny wpływ zadań na beneficjentów, w tym także trwałość rezultatów zadań zawartych we wniosku;
- 3) zasadność wysokości wnioskowanych środków w stosunku do celu, rezultatów i zakresu zadań, które obejmuje wniosek;
- 4) zdolność organizacyjną wnioskodawcy oraz przygotowanie instytucjonalne do realizacji zadań;
- 5) liczbę uczestników/odbiorców zadania;
- 6) zasięg oddziaływania zadania (lokalny, regionalny, krajowy);
- 7) udział środków własnych;
- 8) udział środków jednostek samorządu terytorialnego, w ramach środków własnych;
- 9) udział wolontariuszy.

Wyniki oceny wniosków są publikowane na stronach internetowych i w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wnioskodawcy, których wnioski zostaną zakwalifikowane do realizacji zadań i otrzymają dofinansowanie (beneficjenci Programu PSOzN 2024), zobowiązani są wykonywać powierzone im zadania z zakresu promocji sportu osób z niepełnosprawnościami, zgodnie z aktualnie obowiązującym prawem i w oparciu o umowę zawartą z Ministrem Sportu i Turystyki, w szczególności zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym i postanowieniami Programu PSOzN 2024.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Ze względu na krótki okres realizacji Programu PSOzN 2024 (jeden rok) i relatywnie ograniczone środki przewidziane na wsparcie projektów promujących sport osób z niepełnosprawnościami, nie uzyskano informacji o prowadzeniu analogicznych inicjatyw w innych krajach, w tym w krajach członkowskich OECD/UE. Jednocześnie należy wskazać, że kwestia dofinansowywania zawodników z niepełnosprawnościami oraz organizacji działających na rzecz sportu osób z niepełnosprawnościami jest zasadniczo zróżnicowana w poszczególnych krajach i w znacznej mierze koncentruje się na wsparciu uzyskanym od sponsorów.

JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem	5,125	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,125
budżet państwa													
JST													
Fundusz Solidarnościowy	5,125	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,125
Saldo ogółem	-5,125	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-5,125
budżet państwa													
JST													
Fundusz Solidarnościowy	-5,125	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-5,125
Źródła finansowania	Środki na realizację Programu PSOzN 2024 zostały zabezpieczone w Funduszu Solidarnościowym - państwowym funduszu celowym, którego dysponentem jest minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego. Pismem z dnia 31 stycznia 2024 r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej potwierdził wysokość środków Funduszu Solidarnościowego przewidzianych na realizację Programu PSOzN 2024 .												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Program PSOzN 2024 finansowany będzie ze środków Funduszu Solidarnościowego i został ujęty w planie wsparcia, o którym mowa w art. 11 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym, na 2024 r. Kwota środków z Funduszu Solidarnościowego przeznaczona na realizację Programu PSOzN 2024 wynosi 5 125 tys. zł, w tym 5 000 tys. zł na realizację zadania oraz 125 tys. zł na jego obsługę.</p> <p>Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu PSOzN 2024 określono na poziomie sumy kosztów drugiej edycji programu rządowego pod nazwą „Promocja Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w 2023 r.”, zwanego dalej „Programem PSOzN 2023” na realizację którego przeznaczono 2 050 tys. zł oraz kosztów działań promocyjnych ubiegłorocznego Programu USON, na realizację których przeznaczono 3 334 tys. zł.</p> <p>Wysokość nakładów na promocję sportu osób z niepełnosprawnościami w 2023 r., w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w ramach Programu USON – 3 334 tys. zł - w ramach Programu PSOzN 2023 – 2 050 tys. zł <p>Łącznie na promocję sportu osób z niepełnosprawnościami w 2023 r. przeznaczono – 5 384 tys. zł</p> <p>Przyjmując kwotę 5 125 tys. zł na realizację działań promujących sport osób z niepełnosprawnościami w ramach Programu PSOzN 2024, możliwe będzie przeznaczenie większych środków na organizację zajęć, imprez i obozów sportowych w ramach Programu Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.</p> <p>Głównym powodem określenia budżetu Programu PSOzN 2024 na poziomie 5 125 tys. zł, co stanowi dwu i półkrotny wzrost w stosunku do Programu PSOzN 2023 , są wydarzenia sportowe planowane w latach 2024-2025. W 2024 r. odbędą się letnie Igrzyska Paralimpijskie w Paryżu, w których udział weźmie również reprezentacja Polski, a w 2025 r. będą miały miejsce obchody 40-lecia Olimpiad Specjalnych w Polsce, Światowy Turniej Zunifikowanej Piłki Siatkowej Olimpiad Specjalnych organizowany w Katowicach oraz XXV. Letnie Igrzyska Głuchych w Tokio. Powyższe wydarzenia wymagają znacznego nasilenia działań promocyjnych o zasięgu zarówno regionalnym, jak i ogólnopolskim.</p> <p>Odnosząc się do wyników naboru wniosków złożonych w ubiegłorocznej edycji Programu USON, w którym na realizację projektów w zakresie promocji sportu osób z niepełnosprawnościami przeznaczono łączną kwotę 3 334 tys. zł, przy wnioskowanej kwocie 9 061 tys. zł, należy oczekiwać, że wsparcie z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 5 000 tys. zł pozwoli w znacznej mierze sprostać oczekiwaniom społecznym w przedmiotowym obszarze.</p> <p>Zakładane 5 000 tys. zł na realizację zadania obejmuje:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) zakup trofeów sportowych, dyplomów; 2) wynajem obiektów, urządzeń i sprzętu sportowego; 3) usługi wydawnicze; 4) koszty obsługi technicznej; 5) honoraria autorskie; 6) wyżywienie; 7) zakwaterowanie; 8) ubezpieczenie; 9) transport. <p>Zakładane 125 tys. zł z przeznaczeniem na obsługę Programu PSOzN 2024 stanowić będzie koszty obsługi realizacji zadania uwzględniony we wnioskach o dofinansowanie, ponoszonych ze środków Funduszu Solidarnościowego, zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o</p>												

Funduszu Solidarnościowym, który stanowi, że ze środków Funduszu pokrywane są również m.in. koszty obsługi programów, o których mowa w art. 7 ust. 1 i 5, tj. programów rządowych i resortowych, w wysokości faktycznie poniesionej, nie większej niż 2,5% środków przekazanych na realizację tych programów. Źródłem finansowania kosztów obsługi, o których mowa wyżej, są środki ujęte w planie finansowym Funduszu Solidarnościowego w pozycji koszty obsługi zadań. Koszty obsługi realizacji zadania stanowią koszty obsługi ponoszone przez beneficjentów Programu PSOzN 2024.

Przeznaczenie kosztów obsługi realizacji zadania obejmuje:

- 1) koszty związane z wynajmem lokalu biurowego i opłatami eksploatacyjnymi;
- 2) zakup niezbędnego sprzętu, materiałów i urządzeń biurowych;
- 3) koszty związane z prowadzeniem korespondencji i utrzymaniem łączności;
- 4) opłaty za nośniki energii;
- 5) koszty niezbędnych podróży służbowych, związanych bezpośrednio z realizacją zadania;
- 6) wynagrodzenia osób obsługujących zadanie;
- 7) inne koszty (do akceptacji Ministra Sportu i Turystyki).

Program PSOzN 2024 zostanie sfinansowany w ramach planu finansowego Funduszu Solidarnościowego na 2024 rok i nie będzie stanowił podstawy do ubiegania się o dodatkowe środki na ten cel.

Kalkulacji dokonano na podstawie obliczeń własnych w oparciu o dane statystyczne pozyskane w ramach realizacji Programu USON oraz Programu PSON 2023.

Wspieranie szeroko zakrojonych kampanii społecznych pozwoliło rozszerzyć krąg odbiorców projektów promujących sport osób z niepełnosprawnościami z 237 674 os. w 2016 r. do rekordowej liczby 32 164 389 os. w 2021 r., kiedy to dofinansowaniem objęto Kampanię Informacyjną Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne Polska pn. „Grajmy Razem” skierowaną do 5 000 000 odbiorców oraz Kampanię Informacyjną Stowarzyszenia Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych „Amp Futbol” pn. „Jedną Nogą w Finale” skierowaną do 26 745 989 odbiorców, przy wykorzystaniu środków FRKF w wysokości 1 263 tys. zł.

Działania promujące sport osób z niepełnosprawnościami wsparto również ze środków Funduszu Solidarnościowego, w ramach Programu PSON 2021 oraz Programu PSOzN 2023.

Głównym celem Programów PSON 2021 oraz PSOzN 2023 była popularyzacja sportu i aktywności fizycznej wśród osób z niepełnosprawnościami oraz podnoszenie świadomości społeczeństwa w zakresie sportu osób z niepełnosprawnościami. Podstawę prawną powyższych programów stanowił art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym.

Kwota środków z Funduszu Solidarnościowego przeznaczona na realizację każdego z Programów wynosiła 2 050 tys. zł, w tym 2 000 tys. zł na realizację zadania oraz 50 tys. zł na jego obsługę.

Decyzją ówczesnego Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 18 października 2021 r. dofinansowaniem objęto łącznie 6 podmiotów prowadzących działania w zakresie promocji sportu osób z niepełnosprawnościami, które trafiły łącznie do 1 038 000 odbiorców.

Decyzją Ministra Sportu i Turystyki z dnia 19 października 2023 r. dofinansowaniem objęto łącznie 8 podmiotów prowadzących działania w zakresie promocji sportu osób z niepełnosprawnościami.

W oparciu o efekty realizacji Programu PSOzN 2023 który dotarł do 1 768 550 odbiorców oraz z uwagi na wysokie koszty prowadzenia działań promocyjnych, przewiduje się dofinansowanie maksymalnie 15–20 beneficjentów w zakresie realizacji projektów o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. Liczba beneficjentów Programu PSOzN 2023 tj. 8 podmiotów x 2,5 wzrost nakładów w 2024 r. daje szacunkową liczbę beneficjentów Programu PSOzN 2024 na poziomie 15-20 podmiotów.

Należy oczekiwać, że dysponując dwu i półkrotnie wyższą kwotą środków, projekty promujące sport osób z niepełnosprawnościami powinny trafić do około 4,4 mln odbiorców. Liczba odbiorców Programu PSOzN 2023 tj. 1,768 mln x 2,5 wzrost nakładów w 2024 r daje szacunkową liczbę odbiorców Programu PSOzN 2024 na poziomie 4,421 mln osób.

Wskazanie orientacyjnych kwot zaplanowanych na dofinansowanie określonych rodzajów projektów na tym etapie nie jest możliwe.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z 2024 r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-

	Organizacje pozarządowe działające na rzecz sportu osób z niepełnosprawnościami, w tym polskie związki sportowe	Z uwagi na wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu PSOzN 2024 oraz okres jego funkcjonowania (1 rok) projektowana regulacja nie będzie miała znaczącego wpływu finansowego na beneficjentów (wnioskodawców). Odnosząc się do beneficjentów poprzednich edycji Programu PSOzN, należy wskazać, że ich zdecydowaną większość stanowiły duże ogólnopolskie organizacje, dla których wsparcie finansowe w wysokości kilkuset tysięcy złotych nie wpłynęło istotnie na poprawę kondycji finansowej. Należy oczekiwać, że finansowy wpływ regulacji na beneficjentów ograniczy się do zapewnienia stosownych warunków do realizacji projektów promujących sport osób z niepełnosprawnościami. Dotychczasowa współpraca z organizacjami pozarządowymi, w tym polskimi związkami sportowymi w zakresie sportu osób z niepełnosprawnościami koncentrowała się na organizacji zajęć, imprez i obozów sportowych. Beneficjenci Programu USON, w tym polskie związki sportowe podejmowały inicjatywy na rzecz promocji sportu osób z niepełnosprawnościami w ograniczonym zakresie. W 2017 r. dofinansowano zaledwie 8 takich projektów, a do 2023 r. ich liczba wzrosła do 17 inicjatyw. Spośród polskich związków sportowych działania na rzecz promocji podejmował PZ Bilardowy, PZ Amp Futbol i PZ Sportu Nieśłyszących. Pozostałe działania podejmowały organizacje pozarządowe nie będące polskimi związkami sportowymi w rozumieniu ustawy o sporcie. Wartość zgłoszonych przez polskie związki projektów wyniosła 234 tysiące zł.
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Projekt nie będzie miał wpływu na duże przedsiębiorstwa.
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Projekt nie będzie miał wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.
	rodzina, obywatele, osoby z niepełnosprawnościami i starsze oraz gospodarstwa domowe	Wzrost aktywności fizycznej osób z niepełnosprawnościami i stanu wiedzy społeczeństwa na temat sportu osób z niepełnosprawnościami.
	organizacje pozarządowe działające na rzecz sportu osób z niepełnosprawnościami, w tym polskie związki sportowe	Wzrost zainteresowania osób z niepełnosprawnościami w podejmowaniu różnorodnych form aktywności fizycznej w ramach działalności organizacji pozarządowych, w tym polskich związków sportowych. Zapewnienie beneficjentom Programu PSOzN 2024 warunków do realizacji projektów promujących sport osób z niepełnosprawnościami.
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	-
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu PSOzN 2024 określono na poziomie sumy kosztów edycji Programu PSOzN 2023 na realizację którego przeznaczono 2 050 tys. zł oraz kosztów działań promocyjnych Programu USON, na realizację których przeznaczono 3 334 tys. zł. Wysokość nakładów na promocję sportu osób z niepełnosprawnościami w 2023 r., w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w ramach Programu USON – 3 334 tys. zł - w ramach Programu PSOzN 2023 – 2 050 tys. zł <p>Łącznie na promocję sportu osób z niepełnosprawnościami w 2023 r. przeznaczono – 5 384 tys. zł. Przyjmując kwotę 5 125 tys. zł na realizację działań promujących sport osób z niepełnosprawnościami w ramach Programu PSOzN 2024, możliwe będzie przeznaczenie większych środków na organizację zajęć, imprez i obozów sportowych w ramach PSOzN 2024.</p> <p>W oparciu o efekty realizacji Programu PSOzN 2023 który dotarł do 1 768 550 odbiorców oraz z uwagi na wysokie koszty prowadzenia działań promocyjnych, przewiduje się dofinansowanie maksymalnie 15–20 beneficjentów w zakresie realizacji projektów o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. Liczba beneficjentów Programu PSOzN 2023 tj. 8 podmiotów x 2,5 wzrost nakładów w 2024 r. daje szacunkową liczbę beneficjentów Programu PSOzN 2024 na poziomie 15-20 podmiotów.</p> <p>Należy oczekiwać, że dysponując dwu i półkrotnie wyższą kwotą środków, projekty promujące sport osób z niepełnosprawnościami powinny trafić do około 4,4 mln odbiorców.</p> <p>Liczba odbiorców Programu PSOzN 2023 tj. 1,768 mln x 2,5 wzrost nakładów w 2024 r daje szacunkową liczbę odbiorców Programu PSOzN 2024 na poziomie 4,421 mln osób.</p>	
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...		<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronicznej.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz: nie dotyczy.			
9. Wpływ na rynek pracy			
Zwiększenia nakładów na projekty promujące sport osób z niepełnosprawnościami może przyczynić się do zwiększenia liczby podmiotów świadczących tego rodzaju usługi i zwiększenia poziomu zatrudnienia trenerów, instruktorów i animatorów sportu osób z niepełnosprawnościami.			
10. Wpływ na pozostałe obszary			
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe		<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne:	
		<input type="checkbox"/> informatyzacja <input checked="" type="checkbox"/> zdrowie	
Omówienie wpływu		Poprawa stanu zdrowia osób z niepełnosprawnościami podejmujących różne formy aktywności fizycznej i sportu	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego			
Realizacja działań zawartych w Programie PSOzN 2024 jest planowana od dnia ogłoszenia Programu do 31 grudnia 2024 r.			
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?			
Minister Sportu i Turystyki, w oparciu o rozliczenia środków z Funduszu w zakresie rzeczowym i finansowym przekazane przez Beneficjentów Programów, sporządzi zbiorcze sprawozdanie roczne z realizacji Programu, które przedstawi Ministrowi Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w terminie do dnia 31 marca roku następnego po roku sprawozdawczym. W ocenie efektów zrealizowanych działań w zakresie promocji sportu osób z niepełnosprawnościami zostanie wykorzystany wskaźnik dotyczący łącznej liczby odbiorców, do których one trafiły. Należy oczekiwać, że dysponując dwa i półkrotnie wyższą kwotą środków Funduszu Solidarnościowego w stosunku do roku ubiegłego, projekty promujące sport osób z niepełnosprawnościami powinny trafić do około 4,4 mln odbiorców.			
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)			
Brak.			